" a "

Bernardus J

Augustinus, De Spiritu et Litera, ca. 8, 13, 14, 29 3
. Et, Ad Simplicianum, q. 2.

Thomas.

" 'Arbitramur justificari hominem ex fide sine operibus legis.' Non . . . solum sine operibus cmremonialibus

(quae gratiam non conferebant, sed solum significabant), sed etiam sine operibus moralium prceceptorum, sed

illud ad, ^c. Tit. iii. 'Non ex operibus justitiae 4.'"

Idem. "Moralium preeceptorum legitimus usus est, ut homo attribuat eis quod in eis continetur. 'Data

est lex ut eognoscatur peccatum.'. ..Non est ergo in eis spes justificationis, sed in sola fide. Rom. iii. 'Arbi-

tramur justificari hominem per fidem sine operibus legis 5.'
"

Augustinus, De Spiritu et Lit. ca. 4.

"Doctrina...illa, qua mandatum accepimus continenter recteque vivendi, litera est occidens, nisi adsit

vivificans Spiritus 6."

St James meant of justification in another sense, when he said, "A man is justified

by works, and not by faith only." For he spake of such a justification which is a

declaration, continuation, and increase of that justification which St Paul spake of

before.

Jac. ii. "Si fidem quis dicat se habere, opera autem non habeat, &c.7 "

"Ostende mihi fidem tuam ex operibus tuis, et ego ostendam tibi fidem meam ex operibus meis."

"Abraham pater noster nonne ex operibus justificatus est, cum immolaret filium suum super altare?"

1 Mac. ii. "Abraham in tentatione nonne inventus est fidelis?"

Gen. xxii. "Tentavit Deus Abraham."
Apoc. [xxii.] "Qui Justus est, justificetur adhuc."

Beba.

" Credere in Deum soli novere qui diligunt Deum, qui non solo nomine fiunt Christiani, sed et factis

et vita."

[' Hieron. Ad Ctesiph. Epist.xliii.Tom.il. p.

172. Ed. Francof. 1684, where consentio enim.]

[
2 See the preceding page, note 15.]

[
3 August. Tom. III. pp. 307, 9, 10, 16.]

[
4 Thorn. Aquin. Op. Venet. 1593. Ad. Rom.

cap. iii. Tom. XVI. fol. 13, 2, where secundum
illud ad Tit. iii. Dr Jenkyns has omitted the

words sed illud ad, §c, and inserted the following,

que fecimus nos fecit, which are not found in

the Lambeth MSS. Vid. Jenkyns' Remains of

Abp. Cranmer, Vol. II. p. 128.]

[
5 Id. in 1 Tim. i. Tom. XVI. fol. 175, 1.

where Horum legitimus.]

\

a August. De Spiritu et Litera, ad Marcell.

Tom. III. p. 305.]

[
7 Dr Jenkyns has added the following words :

numquid poterit fides 'salvare eum ? Vol. II. p.

128.]
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Et mox. " Cum [Jacobus] bona opera commemorat Abrahae, quae ejus fidem comitata sunt, satis ostendit

Paulum apostolum non ita per Abraham docere justificari hominem per fidem sine operibus, ut, si quis

crediderit, non ad eum pertineat bene operari ; sed ad hoe potius, ut nemo arbitretur meritis priorum bono-

rum operum se pervenisse ad donum justificationis, quse est in fide 8
.

Unde apostolus Paulus dicit posse hominem sine operibus, scilicet praecedentibus, justificari per fidem.

Nam justificatus per fidem quomodo potest nisi juste operari 9 ?
"

Glossa ordinaria.

" Probavit [apostolus,] eos qui opera non habent, veram fidem non habere. . . . Quod Abraham per fidem

sine operibus justificatus dicitur, de operibus quse praeeedebant intelligitur
;
quia per opera quae fecit insons

non fuit, sed sola fide. Hie de operibus agitur quae fidem sequuntur, per quae amplius justificatur, cum jam
per fidem fuissetJustus. . . . [Heb. xi.J 'Fide Abraham obtulit filium suum, cum tentaretur.' Haec oblatio fuit

opus et testimonium fidei et justitiae 10 ."

Hugo Cardinalis.

"Apostolus loquitur ad Rom. de operibus praecedentibus fidem, quibus non Abraham nee alius jus-

tificatus est: hie vero est sermo de operibus sequentibus fidem; quiz dicuntur justificare, turn quod justi-

ficationem jam habitam per fidem infusam notificant, turn quod earn perficiunt et conservant. Et tunc res

fieri dicitur, quando perficitur, vel quum innotescit 11 ."

Et mox : " [Abraham per fidem fuit justificatus ;] opera autem fidem perficiunt, notificant, augmentant,

et confirmant 12."

Lyra.

"'Et suppleta est seriptura dicens, Credidit Abraham Deo, et imputatum est ei ad justitiam'...Ex obla-

tione Isaac seriptura ilia dicitur esse suppleta, in quantum per hoc magnitudo fidei Abrahae fuit aliis

declarata 13."

Prosper, De Vita contemplativa, Li. iii. ca. 21.

"Fides—quae est justitiae fundamentum, quam nulla bona opera praecedunt, et ex qua omnia—proce-

dunt, ipsa nos a peccatis omnibus purgat, mentes nostras illuminat, Deo reconciliat 14,'' &c.

Idem, in Libro Sententiarum ex Augustino : " Sicut duo sunt officia medicinae, unum quo sanatur infirmitas,

aliud quo custoditur sanitas ; ita duo sunt dona gratiae, unum quod aufert carnis cupiditatem, aliud quod
facit animi perseverari virtutem 15."

Idem, eodem, ca. 7. et in Psal. ciii. " Caritas Dei et proximi propria et specialis virtus est piorum atque

sanctorum, cum ceterse virtutes et bonis et malis possunt esse communes 16 ."

This proposition, that we be justified by Christ only and not by our good works, is a

very true and necessary doctrine of St Paul and other the apostles and prophets, taught

by them to set forth thereby the glory of Christ, and mercy of God by Christ.

1 Timo. ii. " Unus Deus, unus Mediator Dei et hominum."

Rom. xi. "Si ex gratia, non ex operibus; alioqui gratia jam non est gratia."

" Si ex operibus, jam non est gratia."

1 Cor. i. " Ut non glorietur omnis caro," sed, " qui gloriatur, in Domino glorietur."

Gal. iii. "Abrahae dictse sunt promissiones et semini ejus. Non dicit seminibus, sed quasi in uno, et

semini tuo, qui est Christus."

Although all that be justified must of necessity have - charity as well as faith, yet

neither faith nor charity be the worthiness and merits of our justification, but that is to be

ascribed only to our Saviour Christ, which was offered upon the cross for our sins, and

rose again for our justification.

Tit. iii. "Non ex operibus justitiae quae fecimus nos, sed secundum suam misericordiam salvos nos fecit."

Daniel, ix. " Non in justificationibus nostris prosternimus preces ante faciem tuam, sed in miserationibus

tuis multis."

Anselm. Rom. iii.

"Ne fides ipsa superbire incipiat et dicat: Si ex fide, quomodo gratis? Quod enim fides meretur, potius

redditur quam datur. Sed si quis dixerit, Ut merear jusfificationem, habeo fidem ; respondetur ei, ' Quid

habes quod non accepisti 17 ? '
"

Thomas fo. sequenti.

[
3 Ven. Bed. In Epist. Jacob. Tom. V p. 942.

Ed. Basil. 1563.]

[
9 Id. ibid.]

[
10 Bib. cum Gloss. Ord. et Expos. N. de Lyra,

Pars vi. fol. 212, 3. In Jac. cap. ii. Ed. Basil. 1502,

inhere Justus, Isaac, and est opus.]

[
u Hug. de S. Charo. Epist. Jacob, cap. ii. Tom.

VII. fol. 316, Ed. Col. Agrip. 1621, where tunc

quia, turn quia, and quando innotescit.]

[[CRANMER, II.]

[
12 Id. ibid., where opera enim, and consvm-

mant.]

[
13 Nic. de Lyra, ubi supr.J

[
14 Prosper. Append. Op. de Vit. Contempl.

Lib. in. cap. xxi. col. 73. Ed. Paris. 1711]

[
15 Id. Lib. Sentent. ex August. CXXXI. col.

561.]

[
16 Id. in Psalm, ciii. col. 383.]

[" Anselm. in Rom. iii. p. 24.]

14
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Yet nevertheless, because !>>/ faith we know Gods mercy and grace promised by his

word, (and that freely for Christ's death and passion sake,) and believe the same, and,

beinff truly penitent, we by faith receive the same, and so excluding all glory from

ourselves, we do by faith transcribe the whole glory of our justification to the merits of

Christ only, (which properly is not the nature and office of charity;) therefore to set

forth the same, it is said of faith in ancient writers, "we be justified only by faith," or,